ПРОТОКОЛ № 123
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области
г. Раменское

«26» ноября 2024 г.

Присутствовали
Члены Совета:

Шурыгин Артемий Юрьевич

Ланскова Лилия Владимировна
Власова Ольга Евгеньевна
Лыгорева Елена Николаевна
Могутнова Анна Владимировна

Кудрявцева Елена Николаевна
Литвин Сергей Михайлович
Первунин Александр Владимирович

Рачкова Татьяна Николаевна
Пикалова Олеся Сергеевна
Хромов Андрей Александрович

Шмакова Валерия Юрьевна
Шуранов Александр Валерьевич
По доверенности: Боку Ен Ун – на Хромова А.А.,  Кокорин Михаил Александрович - на Шурыгина А.Ю.
Приглашенные: Мазурина Н.Ю., Кукушин В., Красников Р.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ

	№
	Вопрос
	Регламент
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	12-00
	12-02
	Шурыгин А.Ю.
	Повестка дня

	2
	Прием в члены ГРМО:

-ИП Калинцев А.А., Компания ОкругА, г. Электроугли
	12-02
	12-10
	Ланскова Л.В.

	3
	О выдвижении кандидата Шурыгина А.Ю. на присвоение звания «Почетный член ГРМО»
	12-10
	12-15
	Хромов А.А.

	4
	О проекте финансового плана ГРМО на 2025 год
	12-15
	12-25
	Ланскова Л.В..

	5
	О делегировании голосов на Национальный совет РГР 05 декабря 2024 года в г. Казань
	12-25
	12-30
	Ланскова Л.В.

	6
	О подготовке Общего собрания членов ГРМО в 2025 году
	12-30
	12-40
	Ланскова Л.В.

	7
	О выдвижении Региональным советом кандидата в президенты ГРМО на 2025-2026 год.
	12-40
	12-55
	Шурыгин А.Ю.

	8
	О плане мероприятий ГРМО на 2025 год
	12-55
	13-05
	Ланскова Л.В., Лыгорева Е.Н.

	9
	О развитии проекта «Недвижимость Вашего города» ДОМБОНУС
	13-05
	13-20
	Хромов А.А.

	10
	О подведении итогов работы полномочных представителей президента ГРМО
	13-20
	13-55
	Шурыгин А.Ю., полномочные представители президента ГРМО

	11
	Разное
	13-55
	13-55

	12
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	13-55
	13-57
	Шурыгин А.Ю.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос

	Решения
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня Регионального совета.

Избрание секретаря Регионального совета ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Решили:

1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

2. Избрать секретарем Регионального совета ГРМО Ланскову Лилию Владимировну.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	2
	Прием в члены ГРМО:

-ИП Калинцев А.А., Компания ОкругА, г. Электроугли
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Пикалова О.С., Красников Р.А., Хромов А.А.
Решили:

1. Принять в члены ИП Калинцев А.А., Компания ОкругА, (Электроугли) прямым членом.
2. Исполнительному аппарату обеспечить включение  компании в реестр компаний ГРМО.
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Ланскова Л.В.

	3
	О выдвижении кандидата Шурыгина А.Ю. на присвоение звания «Почетный член ГРМО»
	Докладчик: Хромов А.А.
Выступали: Пикалова О.С, Мазурина Н.Ю., Ланскова Л.В., Шуранов А.В., Власова О.Е.
Решили:
1. Присвоить звание «Почётный член ГРМО»:

- Шурыгину Артемию Юрьевичу

2. Вручить награду в торжественной обстановке на Общем собрании ГРМО в 2025 году.

3. Исполнительному аппарату изготовить памятную плакетку для вручения новому Почетному члену ГРМО.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Ланскова Л.В.
	Март 2025

	4
	О проекте финансового плана ГРМО на 2025 год
	Докладчик: Ланскова Л.В.

Выступали: Шурыгин А.Ю., Мазурина Н.Ю.
Решили:
1. Утвердить структуру финансового плана ГРМО на 2025 год
2. Принять к сведению информацию о подготовке бюджета ГРМО на 2025 год
3. Исполнительному аппарату совместно с Комитетом по бюджету доработать финансовый план ГРМО на 2025 год.
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	5
	О делегировании голосов на Национальный совет РГР 05 декабря 2024 года в г. Казань
	Докладчик: Ланскова Л.В.
Выступали: Шурыгин А.Ю., Мазурина Н.Ю., Хромов А.А,
1. Решили:
2. Направить для участия в заседании Национального совета РГР от Гильдии риэлторов Московской области следующих делегатов и распределить между ними делегированные голоса членов Национального совета РГР в следующем порядке:
Литвин Сергей Михайлович

Лыгорева Елена Николаевна

Могутнова Анна Владимировна
Ланскова Лилия Владимировна

Шурыгину Артемию Юрьевичу делегировать 5 голосов.

3. Исполнительной дирекции направить решение в исполнительную дирекцию РГР.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0
	Ланскова Л.В.

	6
	О подготовке Общего собрания членов ГРМО в 2025 году
	Докладчик: Шурыгин А.Ю., Ланскова Л.В.
Выступали: Власова О.Е., Мазурина Н.Ю.
Решили:
1. Утвердить дату проведения Общего собрания членов ГРМО 13 марта 2025 года.
2. Взять за основу проект повестки дня Общего собрания членов ГРМО, представленный исполнительной дирекцией.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	7
	О выдвижении Региональным советом кандидата в президенты ГРМО на 2025-2026 год.
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Выступали: Власова О.Е., Хромов А.А., Шмакова В.Ю., Лыгорева Е.Н., Мазурина Н.Ю., Могутнова А.В.
Решили:
1. Поручить исполнительной дирекции уведомить всех членов ГРМО о запуске выборной кампании президента ГРМО на 2025-2026 гг.

2. Выдвинуть Лыгореву Елену Николаевну кандидатом в президенты ГРМО на 2025-2026 год от Регионального совета.
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0.

	8
	О плане мероприятий ГРМО на 2025 год
	Докладчик: Ланскова Л.В., Лыгорева Е.Н.
Выступали: Шурыгин А.Ю.
Решили:
Утвердить план мероприятий ГРМО на 2025 год и поручить Комитету по организации значимых мероприятий и образовательной деятельности реализовать утвержденные мероприятия.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0.

	9
	О развитии проекта «Недвижимость Вашего города» ДОМБОНУС
	Докладчик: Хромов А.А.

Выступали: Шмакова В.Ю., Первунин А.В., Власова О.Е., Лыгорева Е.Н.
Решили:
Информацию принять к сведению.

Голосование не проводилось.

	10
	О подведении итогов работы полномочных представителей президента ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Выступали: Шуранов А.В., Кудрявцева Е.Н., Шмакова В.Ю, Хромов А.А., Мазурина Н.Ю.
Решили:

1. Получить обратную связь от полномочных представителей президента о размещении шаблонов с упоминанием ГРМО в социальных сетях.
2. Поручить исполнительной дирекции собрать с полномочных представителей президента информацию о партнерах, интересных на вверенной территории для проведения микро-мероприятия.

3. Поручить исполнительной дирекции обобщить отчеты об итогах работы полномочных представителей президента и опубликовать в чате Комитета по развитию членской базы.

4. Принять полученные и заслушанные отчеты об итогах работы полномочных представителей президента ГРМО.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 1, «Воздержалось» - 0

	11
	Разное:

Представления к награждению медалями отраслевого признания

	Докладчик: Шурыгин А.Ю.

Выступали: Хромов А.А., Мазурина Н.Ю.
Решили:
Удовлетворить ходатайство ГРЧ о награждении медалями отраслевого признания:
-Колесникову Н.Г.
-Панову Г.В.
Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

	12
	О дате проведения следующего заседания Регионального совета ГРМО
	Докладчик: Шурыгин А.Ю.
Решили:

Назначить следующее заседание Регионального совета ГРМО на 30 января 2025 года.

Голосовали: «За» - 15, «Против» - 0, «Воздержалось» - 0

Президент  ГРМО                                                                                                                            А.Ю.Шурыгин
Секретарь                                                                                                                                           Л.В. Ланскова